
 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

persgiur@amm.units.it 

 

  
Oggetto: Procedura di valutazione comparativa per curricula ed eventuale colloquio per 

il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo 
presso l’Università degli Studi di Trieste, per ESPERTO IN ANIMAZIONE 
CLUSTER DELL'INNOVAZIONE a potenziamento dei servizi di supporto per i 
cluster di ricerca e tecnologici di cui all’obiettivo operativo 1.2 “Migliorare la 
capacità di accesso ai finanziamenti competitivi e la capacità di risposta alla 
domanda di ricerca e innovazione della società” - Linea d’azione “Progetti di 
ricerca e trasferimento tecnologico” (Legge Regionale 2/2011 - CUP 
J93C22001390002). 
Approvazione atti. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso che, con provvedimento del Direttore Generale prot. 173395 del 20 novembre 

2023, pubblicato all’Albo ufficiale d’Ateneo, nonché sul sito web d’Ateneo, link: 
“Concorsi, selezioni e consulenze, è stato indetto l’Avviso pubblico di procedura 
di valutazione comparativa per curricula ed eventuale colloquio per il 
conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo presso 
l’Università degli Studi di Trieste, per ESPERTO IN ANIMAZIONE CLUSTER 
DELL'INNOVAZIONE a potenziamento dei servizi di supporto per i cluster di 
ricerca e tecnologici di cui all’obiettivo operativo 1.2 “Migliorare la capacità di 
accesso ai finanziamenti competitivi e la capacità di risposta alla domanda di 
ricerca e innovazione della società” - Linea d’azione “Progetti di ricerca e 
trasferimento tecnologico” (Legge Regionale 2/2011 - CUP 
J93C22001390002); 

Accertato atto che in relazione all’Avviso di ricerca professionalità interna finalizzato 
all’affidamento un incarico presso l’Università degli Studi di Trieste, per 
ESPERTO IN ANIMAZIONE CLUSTER DELL'INNOVAZIONE a potenziamento 
dei servizi di supporto per i cluster di ricerca e tecnologici di cui all’obiettivo 
operativo 1.2 “Migliorare la capacità di accesso ai finanziamenti competitivi e la 
capacità di risposta alla domanda di ricerca e innovazione della società” - Linea 
d’azione “Progetti di ricerca e trasferimento tecnologico” (Legge Regionale 
2/2011 - CUP J93C22001390002), di cui al prot. 173404 di data 20 novembre 
2023, non è pervenuta alcuna candidatura; 

Visto l’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l’art.17, comma 30, del D.L. 1° luglio 2009, n.78, convertito con modificazioni dalla 
L. 3 agosto 2009, n.102; 

Visto l’art.9, comma 28, del D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito con modificazioni dalla 
L. 30 luglio 2010, n.122; 

Visto l’art.1, comma 303, della L. 11 dicembre 2016, n.232; 

Visto il d.lgs. 25 maggio 2017, n. 75;  

Vista la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 e, in particolare, l’art. 1, comma 1131, lettera f; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 



 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale Tecnico Amministrativo 
 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226-3129-7984 

persgiur@amm.units.it 

 

Richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma 
dell’art.7, comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/01; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 899/2023 del 5 dicembre 2023, con il 
quale è stata disposta l’esclusione dalla procedura della dott.ssa Alice Tondelli 
per carenza dei requisiti di accesso; 

Richiamato il Decreto del Direttore Generale n. 900/2023 del 5 dicembre 2023, con cui 
sono stati individuati gli esperti in materia della procedura comparativa in 
oggetto; 

Verificato il regolare svolgimento della succitata procedura comparativa, comprovato dai 
verbali redatti e sottoscritti dalla Commissione, e depositati presso l’Ufficio 
Concorsi e Gestione Giuridica del Personale Tecnico-Amministrativo; 

Accertato che i costi necessari per l’attività, stimati complessivamente in Euro € 
32.000,00 (costo complessivo lordo ente) gravano sul progetto contabile UGOV 
LR2-22-24-CLUSTER - L.R. n. 2/2011 - servizi a supporto animazione cluster 
di ricerca - CUP J93C22001390002; 

 

DECRETA 

art. 1 – di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di un 
incarico individuale, con contratto di lavoro autonomo presso l’Università degli 
Studi di Trieste, per ESPERTO IN ANIMAZIONE CLUSTER 
DELL'INNOVAZIONE a potenziamento dei servizi di supporto per i cluster di 
ricerca e tecnologici di cui all’obiettivo operativo 1.2 “Migliorare la capacità di 
accesso ai finanziamenti competitivi e la capacità di risposta alla domanda di 
ricerca e innovazione della società” - Linea d’azione “Progetti di ricerca e 
trasferimento tecnologico” (Legge Regionale 2/2011 - CUP 
J93C22001390002); 

art. 2 -  di approvare la graduatoria di merito indicata nell’allegato A, al presente 
decreto; 

art. 3 -  di dichiarare vincitrice della procedura succitata, a seguito della valutazione 
comparativa, la dott.ssa Camilla De Meneghi, con il punteggio di 72/100; 

art. 4 - di approvare, ai fini della pubblicazione all’Albo e sulla pagina web dell’Ateneo 
dedicata alla procedura di valutazione comparativa in parola, l’elenco dei 
candidati idonei non vincitori, di cui all’allegato B; 

art. 5 –  di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione Giuridica del Personale Tecnico – 
Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio dei decreti del Direttore Generale. 

 

 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

 
 
 


		2023-12-12T05:58:54+0100
	IT
	Luciana Rozzini




